

	केंद्रीय शुल्क के प्रधान आयुक्त का कार्यालय OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CENTRAL TAX संवर्ग नियंत्रण प्राधिकारी CADRE CONTROLLING AUTHORITY हैदराबाद जी.एस.टी. आयुक्तालय HYDERABAD GST COMMISSIONERATE जी.एस.टी. भवन, एल.बी. स्टेडियम रोड, बशीरबाग, हैदराबाद GST BHAVAN, L. B. STADIUM ROAD, BASHEERBAGH, HYDERABAD-04 Phone No.040-23241117 / 23240725; Fax No. 040-23299204 e-mail: cgst.hydcommr@gov.in	
---	---	---

File No. II/(3)/5/2025-CAO-CCA-O/o Pr COMMR-CGST-HYD

Date : #As e-Signed

स्थापना आदेश (गैर राजपत्रित) सं. 60/ सं.नि.प्रा./2026
ESTABLISHMENT ORDER (N.G.O.) No. 60/CCA/2026

Sub: Estt. – Promotion to the grade of Tax Assistant of Customs & Central Tax in Hyderabad/ Visakhapatnam Zones – Reg.

विषय: स्थापना - हैदराबाद/ विशाखापत्तनम क्षेत्रों में सीमा शुल्क और केंद्रीय कर के कर सहायक के पद पर पदोन्नति ।

दिनांक 04.03.2026 को आयोजित डी.पी.सी. की सिफारिशों के अनुसार, हैदराबाद / विशाखापत्तनम ज़ोन के कॉमन कैडर में सेंट्रल टैक्स और कस्टम्स के निम्नलिखित अवर श्रेणी लिपिक / हेड हवलदार को रेगुलर बेसिस पर और इन-सीटू बेसिस पर, सेंट्रल टैक्स और कस्टम्स के कर सहायक, ग्रुप 'B' (गैर-गजेटेड) के पद पर नियमित आधार पर और पदोन्नत पद में शामिल होने की तारीख से तत्काल प्रभाव से इन-सीटू आधार पर पदोन्नत किया जाता है, 7 वें CPC वेतन मैट्रिक्स के अनुसार स्तर-4 में 25,500 – 81,100 रुपये के वेतनमान में।

As per the recommendations of the DPC held on 04.03.2026, the following Lower Division Clerks / Head Havaldars of Central Tax & Customs in the common cadre of Hyderabad/ Visakhapatnam Zone are promoted to the cadre of Tax Assistants of Central Tax & Customs, Group 'B' (Non - Gazetted) **on Regular Basis** and **on In-situ Basis** from the date of joining in promoted post with immediate effect, in the pay scale of Rs. 25,500 – 81,100 in Level-4 as per 7th CPC pay matrix.

Sl. No.	Name of the Officer (Shri./ Ms.)	Date of Birth	Present Zone
01.	M. Rambabu	01.05.1973	Visakhapatnam
02.	P Prashanth	17.03.1996	Visakhapatnam
03.	Reddy Lavanya	12.02.1978	Hyderabad
04.	N. Indira Devi (N. Pavani)	02.06.1971	Hyderabad
05.	V Gangadhar	04.02.1972	Hyderabad
06.	M Rajendra Prasad	09.03.1976	Hyderabad
07.	K Ravinder Reddy	10.04.1969	Hyderabad
08.	P Damodar	24.12.1969	Hyderabad

2. ऊपर बताए गए अधिकारियों का वेतन, निर्धारित समय सीमा के अंदर ऑप्शन लेने के बाद, प्रमोशन की तारीख से F.R. 22(I)a(1) के अनुसार तय किया जा सकता है।
The pay of the above mentioned officers may be fixed as per F.R. 22(I)a(1) from the date of promotion, after obtaining the Option within the prescribed period.
3. अब दिया गया प्रमोशन इस मामले में विभिन्न न्यायिक मंचों/ट्रिब्यूनलों/अदालतों के सामने लंबित विभिन्न मुकदमों के अधीन है।
The Promotion now ordered is subject to various litigations pending before various Judicial for a/Tribunals/Courts in the matter.
4. विशाखापट्टणम क्षेत्र के मुख्य आयुक्त से अनुरोध है कि वे विशाखापट्टणम क्षेत्र से पदोन्नत अधिकारियों को विशिष्ट तैनाती जारी करें।
The Chief Commissioner, Visakhapatnam Zone is requested to issue specific posting to the officers promoted from Visakhapatnam Zone.
5. प्रमोटेड पोस्ट पर जॉइनिंग के बारे में कंप्लायंस रिपोर्ट संबंधित कमिश्नर द्वारा 31.03.2026 तक CCA, हैदराबाद को भेजी जानी चाहिए।
Compliance report about the joining to the promoted post should be sent to CCA, Hyderabad by the concerned Commissionerate latest by 31.03.2026.
6. किसी भी अस्पष्टता के मामले में अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।
In case of any ambiguity English version will prevail.
7. यह प्रधान आयुक्त, सं.नि.प्रा., हैदराबाद के अनुमोदन से जारी किया जाता है।
This issues with the approval of the Principal Commissioner, CCA, Hyderabad.

(एम वी राम कृष्ण)
(M V Rama Krishna)
मुख्य लेखा अधिकारी
Chief Accounts Officer (CCA)

प्रति To

संबन्धित व्यक्ति को The Individuals

संबन्धित अधिकारी के माध्यम से / Through the officer concerned

प्रतिलिप Copy submitted to :

- 1) मुख्य आयुक्त, सीमा शुल्क एवं केन्द्रीय कर, जीएसटी, हैदराबाद/ विशाखापट्टणम क्षेत्र.
The Chief Commissioner, Customs & Central Tax, GST, Hyderabad/ Visakhapatnam Zone.

- 2) सभी प्रधान आयुक्त/ आयुक्त, सीमा शुल्क एवं केन्द्रीय कर, हैदराबाद एवं विशाखपट्टणम क्षेत्र।
All the Principal Commissioners/ Commissioners of Customs & Central Tax,
Hyderabad & Visakhapatnam Zone.

प्रतिलिप Copy to:

- 1) सभी मुख्य लेखा अधिकारी / वेतन एवं लेखा अधिकारी, सीमा शुल्क एवं केन्द्रीय कर, हैदराबाद/ विशाखपट्टणम क्षेत्र।
All the Chief Accounts Officer/ Pay and Accounts Officer, Customs & Central Tax, Hyderabad/ Visakhapatnam Zone.
- 2) महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क और सेवा कर, मंत्रालयिक अधिकारी संघ, हैदराबाद/विशाखापत्तनम क्षेत्र।
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, Ministerial Officers' Association, Hyderabad/ Visakhapatnam Zone.
- 3) महासचिव, सीमा शुल्क, केन्द्रीय उत्पाद शुल्क व सेवा कर, अनु. जा. /अनु. जन. कर्मचारी कल्याण संगठन, हैदराबाद क्षेत्र।
The General Secretary, Customs, Central Excise & Service Tax, SC/ST Employees Welfare Association, Hyderabad Zone.
- 4) अधीक्षक, कंप्यूटर अनुभाग, मु.आ.का., हैदराबाद क्षेत्र को क्षेत्रीय वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।
The Superintendent, Computer Section, CCO, Hyderabad Zone for uploading on the Zonal website.
- 5) सूचना बोर्ड/ स्टॉक फ़ाइल Notice Board / Stock File.